PREFEITURA DE

jaguaruana
O futuro começa agora

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUA.NA

Licit4 c.cD
cx&(2,14 0 c.) t

RELATÓRIO DE ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DO EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS N° 2022.03.30.01 - TP

PROCESSO N° 2022.03.30.01 - TP
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.30.01 - TP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DO
BAIRRO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE

LICITANTES:

1. EMPRESA: IMPAR SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 32.522.090/0001-77
2. EMPRESA: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-01
3. EMPRESA: FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO, CNPJ: 32.522.090/0001-77
4. EMPRESA: CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA — EPP, CNPJ: 04.441.785/001-99
5. EMPRESA: ZEIP CONSTRUTORA & LOCAÇÕES — ME, CNPJ: 44.159.038/0001-87
6. EMPRESA: MAIS PROJETOS — CONSTRUÇÕES E IMÓVEIS, CNPJ: 22.579.920/0001-49
7. EMPRESA: EDIFICA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 38.160.389/0001-05
8. EMPRESA.: ETLFVUS ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 27.895.716/0001-50
9. EMPRESA: VIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ:
38.042.705/0001-44
10. EMPRESA: IS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELE — ME, CNPJ: 21.541.555/0001-10
11. EMPRESA: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME, CNPJ: 22.575.652/0001-
97
12. EMPRESA: CONSTRUTORA VIPON EIRELI, CNPJ: 34.631.462/0001-29
13. EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA, CNPJ: 07.191.777/0001-20
14. EMPRESA: MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA, CNPJ: 38.284.700/0001-28
15. EMPRESA: DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 10.842.734/0001-71
16. EMPRESA: WKL LOCAÇÃO DE MAQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA,
CNPJ: 21.607.078/0001-49
17. EMPRESA: MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 09.423.269/0001-55
18. EMPRESA: JETA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LIDA — EPP, CNPJ: 25.157.262/0001-95
19. EMPRESA: REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS INIOBILIARIOS EIRELI — ME,
CNPJ: 25.078.864/0001-57
20. EMPRESA: CONSTRUTORA SMART EIRELI — ME, CNPJ: 23.078.596/0001-48

Aos 19 (dezenove) dias do mês de maio de 2022, is 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaruana/CE, reuniu-se a sobredita Comissão, formada pelos seguintes membros; Teresa
Layana Barreto Coelho (Presidente), Maria Isabel Barreto (Membro), Carlos Márcio da Silva (Membro),
nomeados através da Portaria n° 035/2022, de 01 de fevereiro de 2022, com a finalidade de, a partir de Parecer
Técnico do Engenheiro do Município, analisar as Propostas de Pregos do Processo de Licitação da Tomada de
Pregos n° 2022.03.30.01 - TP "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DO
BAIRRO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE".

A partir de Parecer Técnico do Engenheiro do Município de análise das Propostas de Preços, chegou-se ao
seguinte resultado:

LICITANTES DESCLASSIFICADOS:
01. MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 09.423.269/0001-55: Descumprimento ao item
5.1.2 e descumprimento ao item 5.10/5.11 do edital.

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

'

-

PREFLITURA

jaguaruana
0 futuro começa agora

2835

02. WICL LOCAÇÃO DE MAQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ:
21.607.078/0001-49: Descumprimento ao item 5.1.1. do edital.

03. CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ: 34.631.462/0001-29 - Descumprimento ao item 5.1.2 e
descumptimento ao item 5.10/5.11 do edital.

04. CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA — EPP - CNPJ: 04.441.785/001-99:
Descumprirnento ao item 5.1.1. do edital.

05. IMPAR SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 32.522.090/0001-77: Descumprimento ao item 5.1.2 e
descumprimento ao item 5.10/5.11 do edital.

LICITANTES CLASSIFICADOS:
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO LICITANTES R$ YR.
PROPOSTA

o) 1 FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO - CNPJ: 32.522.090/0001-
77 418.100,18

02 JETA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - EPP
CNPJ: 25.157.262/0001-95 418.709,76

03 EDIFICA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 38.160.389/0001-05 419.846,33

04 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01 420.353,95

05 ET.T.EVUS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 27.895.716/0001-50 422.576,52

06 CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME
CNPJ: 23.078.596/0001-48 424.560,38

07
REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
EIRELI-ME
CNPJ: 25.078.864/0001-57

424.7513,87

08
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
CNPJ: 07.191.777/0001-20 425.187,76

09
MAIS PROJETOS — CONSTRUÇÕES E IMÓVEIS
CNPJ: 22.579.920/0001-49 425.267,42

10 MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 38.284.700/0001-28 432.241,09

11 CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME -
CNPJ: 22.575.652/0001-97 433.397,35

12 VIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 38.042.705/0001-44 433.421,93

13 DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
434.746,86 CNPJ: 10.842.734/0001-71

14 ZEIP CONSTRUTORA & LOCAÇÕES - ME
CNPJ: 44.159.038/0001-87 435.203,23

15 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELE - ME
436.864,92 CNPJ: 21.541.555/0001-10

É a decisão. Fica aberto o prazo recursal.

Jaguaruana/CE, 19 de maio de 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSINATU

PRESIDENTE Teresa Layana Barreto Coelho
MEMBRO Maria Isabel Barreto

fIlfMr. bt....)MEMBRO Carlos Márcio da Silva

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, )aguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

—